

مربی مستعفی تیم ملی به استقلال می‌رود یا گل گهر؟

آندو به لیگ برتر برمی‌گردد

عکس فدراسیون فوتبال

گزارش یک

مرتضی‌طه‌وری

خبرنگار

پس از انتشار جدایی آندرانیک تیموریان از تیم ملی، شایعات متعددی درباره مقصد بعدی این مربی سرشناس فوتبال ایران افزایش پیدا کرده است.

البته این خبر هنوز به صورت رسمی از سوی فدراسیون فوتبال یا امیرقلعه‌نویی تأیید نشده، اما صحبت‌ها درباره پایان همکاری آندو با تیم ملی جدی‌تر از گذشته است.

تیموریان پیش از این نیز در مقطعی به عنوان یکی از گزینه‌های هدایت استقلال مطرح شده بود. به خصوص دو فصل پیش که آبی‌پوشان با تغییرات متوالی روی نیمکت خود مواجه بودند (دوران مربیگری موسی‌مانه) و نام آندو حتی در

قامت سرمربی استقلال نیز مطرح شد. تیموریان در آن مقطع ترجیح داد به همکاری خود با تیم ملی ادامه دهد و در کادر فنی امیرقلعه‌نویی باقی بماند. حالا، اما صحبت از جدایی آندو از تیم ملی جدی شده و این چهره سرشناس فوتبال ایران نیز این موضوع را تأیید کرده است و پایان همکاری خود با تیم ملی را قطعی می‌داند.

همین اتفاق باعث شده گمانه‌زنی‌ها درباره مقصد بعدی او آغاز شود.



برخی با قطعیت از احتمال حضور تیموریان در استقلال خبر داده‌اند. در همین راستا گفته شده آندو می‌تواند به کادر فنی سهراب بختیاری‌زاده اضافه شود و در کنار اوزجان بیژانی، مربی ترک‌تبار، میلاد میداودی و بهزاد غلامپور فعالیت کند تا کادر فنی استقلال تکمیل‌ترشود. در این میان گزینه دیگری نیز برای تیموریان مطرح شده است. از گل‌گهر سیرجان به عنوان یکی دیگر از مقصدهای احتمالی این مربی نام برده می‌شود و

ضربه مهلک کانارو به استقلال

استقبال معنادار سهراب از تصمیم سرمربی ازبکستان

خط دفاعی بوده و در بیشتر مسابقات نیز عملکرد قابل قبولی داشته است.

استقلال در هشت بازی این فصل تنها یک گل دریافت کرده و آشورماتوف در کنار دیگر مدافعان آبی‌پوش سهم مهمی در ثبت این آمار داشته است. به همین دلیل، غیبت او در فهرست جدید ازبکستان تا حدودی غیرمنتظره به نظر می‌رسد.

این تصمیم کانارو را از یک طرف می‌تواند برای استقلال خبر خوبی باشد.

سهراب بختیاری‌زاده که نگران از دست دادن تعداد زیادی

از بازیکنانش در روزهای فیفادی بود، حالا دو بازیکن ازبکستانی خود را در اختیار دارد و می‌تواند از فرصت تعطیلی مسابقات برای آماده‌سازی آنها استفاده کند. باتوجه به اینکه این دو بازیکن به تیم ملی ازبکستان دعوت نشده‌اند، حالا باید در تمرینات استقلال حاضر شوند که این شرایط برای سهراب مطلوب خواهد بود و در تمرین بازیکنان بیشتری حضور خواهند داشت.

با این حال، این اتفاق از نظر روحی نیز برای دو بازیکن اهمیت دارد. آشورماتوف که در هفته‌های اخیر یکی از بازیکنان ثابت استقلال بوده، قطعاً انتظار بیشتری برای حضور در تیم ملی داشته و این موضوع شاید از لحاظ روحی باید در روزهای آفرین شود.

به هرحال سرمربی استقلال باید در روزهای تعطیلی مسابقات، علاوه بر کار روی مسائل فنی، مراقب شرایط روحی این دو بازیکن نیز باشد و آنها را از این منظر نیز آماده حضور در مسابقات آتی کند.



آندو در دوران فعالیت خود در کادر فنی تیم ملی نیز به داشتن ارتباط خوب با بازیکنان شناخته می‌شد و همین ویژگی می‌تواند یکی از دلایل استقبال از حضور دوباره او در این باشگاه باشد

گفته شده شاید آندو به جمع دستیاران مهدی رحمتی اضافه شود و کار خود را در این باشگاه ادامه دهد.

به این ترتیب تکلیف تیموریان احتمالاً در روزهای آتی مشخص خواهد شد و باید دید او در نهایت همکاری با سهراب بختیاری‌زاده در استقلال را انتخاب می‌کند یا به کادر فنی مهدی رحمتی در گل‌گهر اضافه خواهد شد.

البته احتمال بازگشت تیموریان به تیم ملی را نیز نمی‌توان به طور کامل منتفی دانست، هرچند در شرایط فعلی به نظر می‌رسد این سناریو نسبت به دو گزینه دیگر احتمال کمتری دارد.

به هرحال استقلال و گل‌گهر را می‌توان دو مقصد اصلی آندو در مقطع فعلی دانست.

درباره آندو ذکر این نکته حائز اهمیت است که هواداران استقلال نیز بی‌میل نیستند که این چهره آشنا بار دیگر به

جمع آبی‌پوشان بازگردد.

تیموریان علاوه بر سابقه طولانی حضور در استقلال به عنوان بازیکن از ارتباط مناسبی با بازیکنان برخوردار است و حضور او می‌تواند به فضای تمرینی تیم نیز نشاط و انرژی بیشتری بدهد.

آندو در دوران فعالیت خود در کادر فنی تیم ملی نیز به داشتن ارتباط خوب با بازیکنان شناخته می‌شد و همین ویژگی می‌تواند یکی از دلایل استقبال استقلالی‌ها از حضور دوباره او در این باشگاه باشد.

حالا باید منتظر ماند و دید آندرانیک تیموریان در ادامه مسیر مربیگری خود کدام انتخاب را انجام خواهد داد. استقلال، گل‌گهر یا ادامه فعالیت در تیم ملی، سه مسیری هستند که نام او در ارتباط با آنها مطرح شده است و احتمالاً به زودی مقصد بعدی این مربی مشخص خواهد شد.

اردوگاه آبی

آبی‌ها در انتظار همکاری سازمان لیگ

استقلال امیدوار

به لغو بازی با شمس‌آذر

برنامه فشرده استقلال در روزهای آینده باعث شده احتمال تعویق دیدار این تیم مقابل شمس‌آذر قوت بگیرد.

استقلال هشتم آبان باید در هفته یازدهم لیگ برتر به مصاف شمس‌آذر برود، اما قرار گرفتن این مسابقه در فاصله کوتاهی پس از دیدار خارج از خانه برابر شباب الاهلی، نگرانی‌هایی را درباره شرایط آماده‌سازی آبی‌پوشان ایجاد کرده است. استقلال پس از انجام این بازی سنگین در لیگ قهرمانان آسیا زمان بسیار محدودی برای بازگشت به ایران، ریکاوری و آماده شدن برای مسابقه لیگ برتر خواهد داشت.

همین فاصله کوتاه میان دو مسابقه باعث شده احتمال تغییر برنامه دیدار استقلال و شمس‌آذر مطرح شود.

سازمان لیگ پیش از این به باشگاه‌ها اعلام کرده بود که با توجه به فشرده‌گی مسابقات و افزایش تعداد تیم‌ها در فصل جاری، برنامه مسابقات با تغییرات گسترده مواجه نخواهد شد و این سازمان بنا ندارد به سادگی برنامه اعلام شده را جابه‌جا کند.

با این حال شرایط استقلال و فاصله اندک میان مسابقات می‌تواند این موضوع را وارد مرحله تازه‌ای کند. آبی‌پوشان امیدوارند با ارائه دلایل و مستندات لازم، سازمان لیگ را برای تغییر زمان این مسابقه متقاعد کنند.

البته هنوز تصمیمی برای تغییر برنامه گرفته نشده است، اما استقلال امیدوار است فشار مسابقات آسیایی و فاصله کوتاه میان بازی با شباب‌الاهلی و دیدار برابر شمس‌آذر، سازمان لیگ را به بررسی دوباره این برنامه وادار کند. حالا باید دید سازمان لیگ با توجه به شرایط ویژه استقلال و فشرده‌گی مسابقات در نهایت بر برنامه فعلی پافشاری خواهد کرد یا برای حفظ شرایط رقابت و امکان ریکاوری مناسب تیم‌ها، تغییری در زمان برگزاری این مسابقه خواهد داد.

سرپرست استقلال پشت سرمربی درآمد

تمجید طاهری

از رفتار سهراب مقابل حردانی

بیژن طاهری، سرپرست استقلال از رفتار سهراب بختیاری‌زاده در ماجرای بازگشت صالح حردانی به تمرینات این تیم تمجید کرد و تصمیم سرمربی استقلال برای فراهم کردن شرایط بازگشت این بازیکن را نشانه بزرگی و گذشت دانست.

طاهری با اشاره به اتفاقات رخ داده میان حردانی و کادر فنی استقلال، تأکید کرد که چنین مسائلی در فوتبال موضوع تازه‌ای نیست و ممکن است در آینده نیز شاهد اتفاقات مشابه باشیم. سرپرست استقلال در این خصوص گفت: «رخ دادن چنین اتفاقاتی در فوتبال نه بار اول است و نه آخرین بار خواهد بود. این یک اختلاف کاملاً خانوادگی بود.»

طاهری همچنین با تمجید از رفتار صالح حردانی پس از این اتفاق، عملکرد این بازیکن را حرفه‌ای توصیف کرد و در ادامه از سهراب بختیاری‌زاده به دلیل برخورد همراه با گذشت او تشکر کرد. او گفت: «صالح حردانی پس از این اتفاق بسیار حرفه‌ای عمل کرد و آقای بختیاری‌زاده هم واقعاً بزرگی و گذشت کرد تا این بازیکن توانمند بدون دردسر به تیم برگردد و در خدمت استقلال باشد.» این اظهارات در شرایطی مطرح شده که بازگشت حردانی به تمرینات استقلال، نشان می‌دهد اختلاف ایجاد شده میان این بازیکن و کادر فنی در نهایت با حفظ منافع تیم پایان یافته است. طاهری نیز با تأکید بر بزرگی بختیاری‌زاده، تلاش سرمربی استقلال برای مدیریت این اتفاق و بازگرداندن حردانی به جمع بازیکنان را مورد توجه قرار داده است.

روزیه جام ملت‌ها را از دست می‌دهد؟

احتمال مصدومیت دلیل

دعوت نشدن چشمی به تیم ملی

روزیه چشمی که با وجود مصدومیت راهی جام جهانی شد و در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفته بود، در اولین برنامه آماده‌سازی تیم ملی بعد از جام جهانی در فهرست نهایی قرار نگرفت.

درباره دعوت نشدن چشمی به تیم ملی روایت‌های متعددی به گوش می‌رسد. برخی از آغاز عملیات جوانگرایی در تیم ملی و میدان دادن به بازیکنان جوان‌تر صحبت به میان می‌آورند و برخی نیز معتقدند که مصدومیت احتمالی چشمی موجب شده سرمربی تیم ملی نام این بازیکن را در فهرست نهایی این اردو قرار ندهد.

ظاهراً استدلال دومی به واقعیت نزدیک‌تر است و گفته می‌شود سرمربی تیم ملی به دلیل اینکه چشمی دوباره دچار مصدومیت نشود، این بازیکن را به اردو دعوت نکرده است. هیچ بعید نیست این رویه تا جام ملت‌ها هم ادامه یابد، چون چشمی با این فکر به بازی دوم تیم ملی در جام جهانی می‌رسد در فهرست نهایی جام جهانی قرار گرفت، اما حتی شانس بازی در آخرین تقابل ایران مقابل مصر را هم نداشت.

شود. در نهایت هم باشگاه استقلال پیگیرانه مشکلات را از میان برداشت تا او بتواند دوباره به این تیم بازگردد.

تردیدي نباید داشت که برای یک فوتبالیست، همیشه قرار نیست در روی یک پاشنه بچرخد. گاهی ممکن است تصمیمات برخلاف انتظار باشد و آنجا است که یک بازیکن باید صبر و حوصله پیشه کند و به هم نریزد.

در نمی‌روند و سعی می‌کنند خودشان را در زمین فوتبال تحمیل کنند. آنها معمولاً مسیر حرفه‌ای باثبات‌تری را تجربه می‌کنند. رفتار اخیر آسانی می‌تواند برای بازیکنان ایرانی نیز قابل توجه باشد. بازیکنانی که گاهی یک تصمیم یا اتفاق، خیلی زود با واکنش‌های احساسی‌شان همراه می‌شود. بدون شک استوری، مصاحبه یا یک جمله تند می‌تواند مسیری را که طی ماه‌ها و سال‌ها ساخته شده، تحت تأثیر قرار دهد. آسانی اما در مواجهه با دعوت نشدن به تیم ملی، ترجیح داده است پل‌های پشت‌سرش را خراب نکند. رفتار یاسر در استقلال نیز کم و بیش همین ویژگی را با خود داشت. زمانی که پرداخت مطالباتش با تأخیر مواجه شد، آسانی تصمیمی احساسی نگرفت و قراردادش را به شکلی که راه بازگشت را برای خودش ببندد، فسخ نکرد. او صبر کرد، زمان داد و اجازه داد مشکلات حل

به این اتفاق اعلام کرد که صحبتی نمی‌کند و منتظر می‌ماند، چرا که خودش را می‌شناسد. همین چند کلمه می‌تواند نشان‌دهنده ذهنیت باز و اعتماد به نفس بازیکنی باشد که به جای واکنش‌های لحظه‌ای، مسیر خودش را می‌شناسد و می‌داند برای رسیدن به هدفش باید صبر و بیشتر تلاش کند.

آسانی به جای آنکه با یک واکنش احساسی راه بازگشت خود به تیم ملی را دشوار کند، ترجیح داده است سکوت کند و فوتبالش را ادامه دهد. او احتمالاً تلاش خود را دوچندان خواهد کرد تا در اردوهای بعدی نظر سرمربی تیم ملی آلبانی را جلب کند. این همان طرز تفکری است که می‌تواند از یک بازیکن، چهره‌ای متفاوت بسازد.

بازیکنانی که صبر بیشتری دارند برای رسیدن به اهداف خود تلاش می‌کنند، زود از کوره

واکنش حرفه‌ای یاسر آسانی بعد از دعوت نشدن به تیم ملی آلبانی

یاسر، الگوی تمام‌عیار

حمیدرضاعرب

خبرنگار

یاسر آسانی با وجود درخشش محسوس در ترکیب استقلال و معرفی شدن از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان یکی از برترین مهاجمان قاره در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، در فهرست تیم ملی فوتبال آلبانی قرار نگرفت؛ اتفاقی که شاید اگر برای بسیاری از بازیکنان رخ می‌داد، می‌توانست با واکنشی تند یا دست‌کم اعتراضی همراه شود اما ری‌اکشن آسانی به این ماجرا می‌تواند نکته بسیار مهم‌تری باشد.

بعد از اینکه یاسر از تیم ملی آلبانی حذف شد با وجود درخشش محسوس در ترکیب استقلال اما برخوردی کاملاً حرفه‌ای داشت. او ترجیح داد وارد حاشیه نشود و در واکنش